

Lucrari de reparatie capitala a incaperilor PAMU Saptebani (r. Riscani, s. Saptebani, str. Unirii, nr. 53), inclusiv constructia garajului tip, din constructii metalice, cu 2 boxe

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.7
WinCmeta

DEVIZ LOCAL № 2-1-2

Lucrari sanitare

Valoarea de deviz 38 617,30 lei

Intocmit in prețuri curente 08.10.2022

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Capitolul 1. Capitolul 1. Lucrari de constructie. 1.1. Capitolul 1.1. Lucrari de constructii 1.1.1. Capitolul 1.1.1. Водопровод А1 1.1.1.1. Capitolul 1.1.1.1. Трубы и фасонные части				
1	SA16A	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in coloane, la cladiri de locuit si social culturale, avind diametrul de 20 mm PN10	m	46,000	40,77 21,45	1 875,40 986,70
2	SA16A	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in coloane, la cladiri de locuit si social culturale, avind diametrul de 15 mm PN10	m	16,000	37,88 21,45	606,14 343,20
3	SF02C	Efectuarea probei de functionare a instalatiei de apa rece executata cu teava din policlorura de vinil tip greu sau material plastic, avind diametrul de 16 - 110 mm	10 m	6,200	7,15 7,15	44,33 44,33
4	SF05C	Spalarea instalatiei de apa rece sau calda, executata din tevi din material plastic, avind diametrul de 20-75 mm	m	62,000	3,25 3,25	201,50 201,50

1	2	3	4	5	6	7
5	AcE51A	Racordarea la conducta existanta din tevi de otel (cu stut) avind diametrul stutului de 50 mm (Врезка в существующий трубопровод из стальных труб (со штуцером), диам. 50 мм)	piesa	1,000	212,98 145,60	212,98 145,60
		<i>Total</i>	lei			2 940,35
		Total Capitolul 1.1.1.1. Трубы и фасонные части Inclusiv salariu				2 940,35 1 721,33
		1.1.1.2. Cabinetul 1.1.1.2. Трубопроводная арматура				
6	SD07B	Robinet de trecere cu ventil si mufa, cu sau fara descarcare , pentru teava din otel, avind diametrul de 3/4" Шаровый кран латунный DN 20	buc	3,000	83,60 15,60	250,81 46,80
7	SD07A	Robinet de trecere cu ventil si mufa, cu sau fara descarcare , pentru teava din otel, avind diametrul de 3/8" - 1/2" Шаровый кран латунный DN 15 mm	buc	9,000	61,84 11,70	556,59 105,30
		<i>Total</i>	lei			807,40
		Total Cabinetul 1.1.1.2. Трубопроводная арматура Inclusiv salariu				807,40 152,10
		<i>Total</i>	lei			3 747,75
		Total Capitolul 1.1.1. Водопровод A1 Inclusiv salariu				3 747,75 1 873,43
		1.1.2. Capitolul 1.2.3. T3, T4 1.1.2.1. Capitolul 1.1.2.1. Трубы и фасонные части				
8	SA16A	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in coloane, la cladiri de locuit si social culturale, avind diametrul de 20 mm PN10	m	22,000	40,77 21,45	896,93 471,90
9	SA16A	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in coloane, la cladiri	m	23,000	37,88 21,45	871,33 493,35

1	2	3	4	5	6	7
		de locuit si social culturale, avind diametrul de 15 mm PN10				
10	SF02C	Efectuarea probei de functionare a instalatiei de apa rece executata cu teava din policlorura de vinil tip greu sau material plastic, avind diametrul de 16 - 110 mm	10 m	4,500	7,15 7,15	32,18 32,18
11	SF05C	Spalarea instalatiei de apa rece sau calda, executata din tevi din material plastic, avind diametrul de 20-75 mm	m	45,000	3,25 3,25	146,25 146,25
		<i>Total</i>	lei			1 946,69
		Total Capitolul 1.1.2.1. Трубы и фасонные части Inclusiv salariu				1 946,69 1 143,68
		1.1.2.2. Capitolul 1.1.2.2. Трубопроводная арматура и сантехприборы.				
12	SD07B	Robinet de trecere cu ventil si mufa, cu sau fara descarcare , pentru teava din otel, avind diametrul de 3/4" Шаровой кран латунный DN 20	buc	2,000	83,60 15,60	167,21 31,20
13	SD07A	Robinet de trecere cu ventil si mufa, cu sau fara descarcare , pentru teava din otel, avind diametrul de 3/8" - 1/2" Шаровый кран латунный DN 15 mm	buc	7,000	61,84 11,70	432,90 81,90
14	SD04A	Baterie amestecatoare cu brat basculant stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2" .. Смеситель для умывальника и мойки	buc	4,000	570,58 107,25	2 282,33 429,00
15	SD02A	Baterie amestecatoare pentru baie, cu dus flexibil sau fix, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, montata pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a. Смеситель для душа	buc	1,000	577,25 74,75	577,25 74,75
16	SD02A	Baterie amestecatoare pentru baie, cu dus flexibil sau fix, indiferent de modul de inchidere, inclusiv	buc	1,000	409,75 74,75	409,75 74,75

1	2	3	4	5	6	7
		pentru handicapati, montata pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a. Смеситель для бидэ				
		<i>Total</i>	lei			3 869,44
		Total Capitolul 1.1.2.2. Трубопроводная арматура и сантехприборы. Inclusiv salariu				3 869,44 691,60
		<i>Total</i>	lei			5 816,13
		Total Capitolul 1.2.3. T3, T4 Inclusiv salariu				5 816,13 1 835,28
		1.1.3. Capitolul 1.1.3. Канализация С-1				
		1.1.3.1. Capitolul 1.1.3.1. Трубы и фасонный части				
17	SB08C	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm PP-R. Трубы канализационные полипропилен ф-50 (К=1,4 на фитинги)	m	17,000	44,11 16,25	749,87 276,25
18	SB08E	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 110 mm PP-R. Трубы канализационные полипропилен ф-110 (К=1,4 на фитинги)	m	16,000	132,15 20,80	2 114,38 332,80
19	SF04A	Efectuarea probei de etanseitate si functionare a instalatiei de canalizare executata din tuburi de fonta, pentru scurgere, teava de policlorura de vinil, neplastifiata, tip usor sau din material plastic, fonta ductila teava avind diametrul de pina la 100 mm inclusiv	10 m	3,300	5,20 5,20	17,16 17,16
20	AcD22A	Prepararea si turnarea betonului in fundatia canalelor, prin interior cu H 1,2-1,8 m si acoperire 1-5 m. Упор бетонный V=0,2(1шт)	m3	0,200	2 421,55 554,45	484,31 110,89

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	lei			3 365,72
		Total Capitolul 1.1.3.1. Трубы и фасонный части Inclusiv salariu				3 365,72 737,10
		1.1.3.2. Capitolul 1.1.3.2. Сантехматериалы				
21	SC07B1	Vas pentru closet, complet echipat, din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, asezat pe pardoseala, cu rezervorul de apa montat pe vas, la inaltime sau semiinaltime, avind sifonul interior tip P Унитаз "Компакт" керамический	buc	2,000	2 612,38 273,00	5 224,76 546,00
22	SC04A	Lavoar din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe console fixate pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a. Умывалник керам . со смесителем и бутылочным сифоном	buc	3,000	1 201,11 120,25	3 603,33 360,75
23	SC06A	Spalator cu picurator (cu un compartiment) pentru vase, din fonta emailata, tabla emailata, inox, etc., avind teava de scurgere din material plastic, montat pe console fixate pe pereti din zidarie de caramida . Мойка (на одно отделение) с бутылочным сифоном	buc	1,000	1 152,88 100,75	1 152,88 100,75
24	SC10B	Bideu din semiportelan, portelan sanitar cu sau fara dus echipat cu baterie amestecatoare	buc	1,000	1 713,74 299,00	1 713,74 299,00
25	SB28A	Sifon de pardoseala din polipropilena, avind diametrul iesirii de 50 mm. (Половой трап inox) pentru dus b= 60 cm	buc	1,000	543,04 16,25	543,04 16,25
26	SB28A	Sifon de pardoseala din polipropilena, avind diametrul iesirii de 50 mm. (Половой трап полиэтиленовый, диаметр 50 мм)	buc	1,000	143,67 16,25	143,67 16,25

1	2	3	4	5	6	7
27	SB28B	Sifon de pardoseala din polipropilena, avind diametrul iesirii de 100 mm. (Половой трап полиэтиленовый, диаметр 100 мм)	buc	1,000	146,74 18,85	146,74 18,85
		<i>Total</i>	lei			12 528,16
		Total Capitolul 1.1.3.2. Сантехматериалы Inklusiv salariu				12 528,16 1 357,85
		1.1.3.3. Capitolul 1.1.3.3. Выпуск канализации Д=110мм, h=1.5m, L=5m				
28	TsA20B	Sapatura manuala de pamint, in taluzuri, la deblee sapate cu excavator sau screper, pentru completarea sapaturii la profilul taluzului, in teren mijlociu	m3	2,600	133,90 133,90	348,14 348,14
29	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu	m3	2,560	20,15 20,15	51,58 51,58
30	TsD04B	Compactarea cu maiul de mina a umpluturilor executate in sapaturi orizontale sau inclinate la 1/4, inclusiv udarea fiecarui strat de pamint in parte, avind 10 cm grosime pamint coeziv	m3	2,560	49,55 48,75	126,85 124,80
31	SB05G	Teava din PVC neplastifiata tip usor(U) pentru canalizare, imbinata prin lipire, montata aparent sau ingropata sub pardoseala, avind diametrul de 110 mm (Трубы ПВХ д-110 мм, SN2) (К=1.4 мм на фитинги) (Выпуск канализации Д=110мм, h=1.5m, L=5m)	m	5,500	251,04 58,50	1 380,72 321,75
32	SD13C	Clapeta de sens unic PVC dn 110 MPLAST	buc	1,000	326,48 26,00	326,48 26,00
		<i>Total</i>	lei			2 233,77

1	2	3	4	5	6	7
		Total Capitolul 1.1.3.3. Выпуск канализации Д=110мм, h=1.5m, L=5m Inclusiv salariu				2 233,77 872,27
		<i>Total</i>	lei			18 127,65
		Total Capitolul 1.1.3. Канализация С-1 Inclusiv salariu				18 127,65 2 967,22
		<i>Total</i>	lei			27 691,53
		Total Capitolul 1.1. Lucrari de constructii Inclusiv salariu				27 691,53 6 675,93
		<i>Total</i>	lei			27 691,53
		Total Capitolul 1. Capitolul 1. Lucrari de constructie. Inclusiv salariu				27 691,53 6 675,93

		Total	lei			27 691,53
		Asigurarea sociala si medicina	24 %			1 602,22
		Cheltuieli de transport	1 %			208,52
		Total				29 502,27
		Cheltuieli de regie	8 %			2 360,18
		Total				31 862,45
		Beneficiu de deviz	1 %			318,63
		Total				32 181,08
		TVA	20 %			6 436,22
		Total deviz: Inclusiv salariu				38 617,30 6 675,93

Intocmit

Primagroconstruct SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

IMSP CNAMUP

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Lucrari de reparatie capitala a
incaperilor PAMU Saptebani (r.
Riscani, s. Saptebani, str. Unirii,
nr. 53), inclusiv constructia
garajului tip, din constructii
metalice, cu 2 boxe**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

**Deviz local de resurse № 2-1-2
Lucrari sanitare**

Valoarea de deviz 38 617,30 lei

Intocmit in prețuri curente 08.10.2022

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № 2-1-2:						

Manopera :

1.	7129090010600	Drenor-canalist	h-om	1,7060	65,00	110,89
2.	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	90,6910	65,00	5 894,92
3.	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	1,2400	65,00	80,60
4.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	8,0696	65,00	524,52
5.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1,0000	65,00	65,00
Total manopera						6 675,93

Materiale:

1.	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	2,7970	65,00	181,80
2.	2320116200572	Benzina auto, neetilata, tip CO/R 75, normala	kg	0,1339	21,67	2,90
3.	2320167317232	Diclorețan	kg	0,3482	45,00	15,67
4.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0769	24,00	1,85
5.	2411115904520	Acetilena	m3	0,0187	200,00	3,74
6.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbide) S102	kg	0,0665	25,00	1,66
7.	2416406110467	Codez 100 adeziv pentru lipit PVC	kg	0,6964	25,00	17,41
8.	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,4428	145,00	64,21
9.	2513307336203	Racord flexibil cu dn=3/8" mm	buc	2,0600	45,00	92,70
10.	2513307336204	Racord flexibil cu dn=1/2"	buc	10,0400	65,00	652,60
11.	2513734203160	Sifon pt. scurgere, tip butelie cu dn=1 1/4"	buc	1,0200	100,00	102,00
12.	25212167002105 4	Teava din PVC neplastifiata, tip usor (U), pt. canalizare- Трубы ПВХ д-110 мм, SN2	m	13,7943	74,16	1 022,98
13.	2521216701000	Teava din otel	m	0,4156	62,50	25,98
14.	2521216717010	Teava din material plastic cu dn=110 mm	m	1,0300	74,16	76,38
15.	2521216717050	Teava din material plastic	m	1,8360	25,00	45,90
16.	25212167170501	Teava din material plastic 20 mm PN10	m	69,3600	14,00	971,04
17.	25212167170502	Teava din material plastic 15 mm PN 10	m	39,7800	11,67	464,23

18.	2521216717051	Teava din material plastic dn =32 mm	m	1,2240	20,00	24,48
19.	25212167201601	Teava din material plastic pentru canalizare- Трубы канализационные полипропилен ф-50 (K=1,4 на фитинги)	m	24,5140	18,00	441,25
20.	25212167201602	Teava din material plastic pentru canalizare Трубы канализационные полипропилен ф-110 (K=1,4 на фитинги)	m	23,0720	74,16	1 711,02
21.	2523126721151	Sifon de pardoseala din polipropilena- (Половой трап inox) pentru dus b= 60 cm	buc	1,0100	520,42	525,62
22.	2523126721152	Sifon de pardoseala din polipropilena (Половой трап полиэтиленовый, диаметр 50 мм)	buc	1,0100	125,00	126,25
23.	2523126721153	Sifon de pardoseala din polipropilena- (Половой трап полиэтиленовый, диаметр 100 мм)	buc	1,0100	125,00	126,25
24.	25231567194001	Mufa din material plastic 20 mm PN10	buc	4,7600	2,50	11,90
25.	25231567194002	Mufa din material plastic 15 mm PN 10	buc	2,7300	2,00	5,46
26.	25231567194301	Cot din material plastic 20 mm PN10	buc	5,4400	2,00	10,88
27.	25231567194302	Cot din material plastic 15 mm PN 10	buc	3,1200	1,20	3,74
28.	25231567194501	Teu din material plastic 20 mm PN10	buc	48,2800	2,50	120,70
29.	25231567194502	Teu din material plastic 15 mm PN 10	buc	27,6900	2,00	55,38
30.	25231567194601	Reductie din material plastic 20 mm PN10	buc	7,4800	2,50	18,70
31.	25231567194602	Reductie din material plastic 15 mm PN 10	buc	4,2900	2,00	8,58
32.	26221024380002	Lavoar- Умывальник керам . со смесителем и бутылочным сифоном	buc	3,0906	850,00	2 627,01
33.	26221024427601	Vas pt. closet cu sifon interior- Унитаз "Компакт" керамический	buc	2,0806	583,33	1 213,68
34.	262210244900	Bideu	buc	1,0302	750,00	772,65
35.	2622102452900	Rezervor de apa cu accesoriile sale	buc	2,0600	1 250,00	2 575,00
36.	26631021000001	Beton- Упор бетонный V=0,2(1шт)	m3	0,2081	1 750,00	364,10
37.	2735725900310	Electrozi pentru sudura	kg	0,1195	69,50	8,30
38.	28751142003001	Spalator cu picurator (cu un compartiment)- Мойка (на одно отделение) с бутылочным сифоном	buc	1,0200	833,33	850,00
39.	2875114202800	Sifon pt.lavoar	buc	3,0600	100,00	306,00
40.	2875114203130	Sifon pt. spalator, dn=1 1/2"	buc	1,0200	100,00	102,00
41.	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	5,1000	54,17	276,25
42.	2875114203520	Console brat dublu pt.sustinere, din fonta	buc	8,1600	16,00	130,56
43.	2875114203800	Cot pt. vas de closet	buc	2,0600	130,00	267,80
44.	2875116710000	Rama cu capac pt. closet	buc	2,0600	130,00	267,80
45.	28752742010001	Robinet de trecere cu ventil cu mufa Шаровый кран латунный DN 20	buc	5,1000	66,67	340,02
46.	28752742010002	Robinet de trecere cu ventil cu mufa Шаровый кран латунный DN 15 mm	buc	16,3200	49,16	802,29
47.	29131242013501	Baterie de perete pt. baie cu dus - Смеситель для душа	buc	1,0050	500,00	502,50
48.	29131242013502	Baterie de perete pt. baie cu dus- Смеситель для бидэ	buc	1,0050	333,33	335,00
49.	29131242013701	Baterie amestecatoare pt. lavoar cu dn=1/2"- Смеситель для умывальника и мойки	buc	4,0000	333,33	1 333,33
50.	2913124201400	Baterie amestecatoare cu dn=1/2"	buc	1,0200	333,33	340,00
51.	29131242042101	Supapa de siguranta cu pirghie si contragreutate- Clapeta de sens unic PVC dn 110 MPLAST	buc	1,0100	297,50	300,48

52.	2913134201561	Robinet cu plutitor pt. rezervor WC, dn=3/8"	buc	2,0600	45,00	92,70
53.	2913134201755	Robinet coltar, dn=3/8"	buc	2,0600	45,00	92,70
54.	3220137315778	Decapant	kg	0,6420	25,00	16,05
55.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,2560	8,00	2,05
56.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0202	8,00	0,16
		Total materiale de construcții				20 851,72

Utilaje de construcții:

1.	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	2,8133	55,00	154,73
2.	2952270003706	Betoniera pina la 250 - 500l cu amestec fortat, actioanata electric	h-ut	0,0650	50,00	3,25
3.	2952270003799	Vibrator de interior pentru beton 0.90-1.5 KW	h-ut	0,1200	20,00	2,40
4.	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	0,0700	50,00	3,50
		Total utilaje de construcții				163,88

Total	lei	27 691,53
Asigurarea sociala si medicina	24 %	1 602,22
Cheltuieli de transport	1 %	208,52
Total		29 502,27
Cheltuieli de regie	8 %	2 360,18
Total		31 862,45
Beneficiu de deviz	1 %	318,63
Total		32 181,08
TVA	20 %	6 436,22

Total deviz: 38 617,30

Intocmit

Primagroconstruct SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

IMSP CNAMUP

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Lucrari de reparatie capitala a incaperilor PAMU Saptebani (r. Riscani, s. Saptebani, str. Unirii, nr. 53), inclusiv constructia garajului tip, din constructii metalice, cu 2 boxe

Investitor IMSP CNAMUP

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Capitolul 1. Capitolul 1. Lucrari de constructie.				
		1.1. Capitolul 1.1. Lucrari de constructii				
		1.1.1. Capitolul 1.1.1. Водопровод А1				
		1.1.1.1. Capitolul 1.1.1.1. Трубы и фасонные части				
1	SA16A	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in coloane, la cladiri de locuit si social culturale, avind diametrul de 20 mm PN10	m			40,77 21,45
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3300	65,00	21,45
	25212167170501	Teava din material plastic 20 mm PN10	m	1,0200	14,00	14,28
	25231567194301	Cot din material plastic 20 mm PN10	buc	0,0800	2,00	0,16
	25231567194501	Teu din material plastic 20 mm PN10	buc	0,7100	2,50	1,78
	25231567194001	Mufa din material plastic 20 mm PN10	buc	0,0700	2,50	0,18
	25231567194601	Reductie din material plastic 20 mm PN10	buc	0,1100	2,50	0,28
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	65,00	1,30
	3220137315778	Decapant	kg	0,0060	25,00	0,15
	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,0219	55,00	1,20
		<i>Total</i>	lei			1 875,40
2	SA16A	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in coloane, la cladiri de locuit si social culturale, avind diametrul de 15 mm PN10	m			37,88 21,45
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3300	65,00	21,45
	25212167170502	Teava din material plastic 15 mm PN 10	m	1,0200	11,67	11,90
	25231567194302	Cot din material plastic 15 mm PN 10	buc	0,0800	1,20	0,10
	25231567194502	Teu din material plastic 15 mm PN 10	buc	0,7100	2,00	1,42
	25231567194002	Mufa din material plastic 15 mm PN 10	buc	0,0700	2,00	0,14
	25231567194602	Reductie din material plastic 15 mm PN 10	buc	0,1100	2,00	0,22
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	65,00	1,30
	3220137315778	Decapant	kg	0,0060	25,00	0,15
	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,0219	55,00	1,20
		<i>Total</i>	lei			606,14
3	SF02C	Efectuarea probei de functionare a instalatiei de apa rece executata cu teava din policlorura de vinil tip greu sau material plastic, avind diametrul de 16 - 110 mm	10 m			7,15 7,15
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,1100	65,00	7,15
		<i>Total</i>	lei			44,33
4	SF05C	Spalarea instalatiei de apa rece sau calda, executata din tevi din material plastic, avind diametrul de 20-75 mm	m			3,25 3,25

1	2	3	4	5	6	7
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,0500	65,00	3,25
		Total	lei			201,50
5	AcE51A	Racordarea la conducta existanta din tevi de otel (cu stut) avind diametrul stutului de 50 mm (Врезка в существующий трубопровод из стальных труб (со штуцером), диам. 50 мм)	piesa			212,98 145,60
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	1,2400	65,00	80,60
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1,0000	65,00	65,00
	2521216701000	Teava din otel	m	0,4000	62,50	25,98
	2411115904512	Oxygen tehnic gazos S2031	m3	0,0740	24,00	1,85
	2411115904520	Acetilena	m3	0,0180	200,00	3,74
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0640	25,00	1,66
	2735725900310	Electrozi pentru sudura	kg	0,1150	69,50	8,30
	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,4700	55,00	25,85
		Total	lei			212,98
		1.1.1.2. Cabinetul 1.1.1.2. Трубопроводная арматура				
6	SD07B	Robinet de trecere cu ventil si mufa, cu sau fara descarcare , pentru teava din otel, avind diametrul de 3/4" Шаровый кран латунный DN 20	buc			83,60 15,60
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2400	65,00	15,60
	28752742010001	Robinet de trecere cu ventil cu mufa Шаровый кран латунный DN 20	buc	1,0000	66,67	68,00
		Total	lei			250,81
7	SD07A	Robinet de trecere cu ventil si mufa, cu sau fara descarcare , pentru teava din otel, avind diametrul de 3/8" - 1/2" Шаровый кран латунный DN 15 mm	buc			61,84 11,70
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,1800	65,00	11,70
	28752742010002	Robinet de trecere cu ventil cu mufa Шаровый кран латунный DN 15 mm	buc	1,0000	49,16	50,14
		Total	lei			556,59
		1.1.2. Capitolul 1.2.3. T3, T4				
		1.1.2.1. Capitolul 1.1.2.1. Трубы и фасонные части				
8	SA16A	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in coloane, la cladiri de locuit si social culturale, avind diametrul de 20 mm PN10	m			40,77 21,45
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3300	65,00	21,45
	25212167170501	Teava din material plastic 20 mm PN10	m	1,0200	14,00	14,28
	25231567194301	Cot din material plastic 20 mm PN10	buc	0,0800	2,00	0,16
	25231567194501	Teu din material plastic 20 mm PN10	buc	0,7100	2,50	1,78
	25231567194001	Mufa din material plastic 20 mm PN10	buc	0,0700	2,50	0,18
	25231567194601	Reductie din material plastic 20 mm PN10	buc	0,1100	2,50	0,28
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	65,00	1,30
	3220137315778	Decapant	kg	0,0060	25,00	0,15
	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,0219	55,00	1,20
		Total	lei			896,93
9	SA16A	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in coloane, la cladiri de locuit si social culturale, avind diametrul de 15 mm PN10	m			37,88 21,45
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3300	65,00	21,45
	25212167170502	Teava din material plastic 15 mm PN 10	m	1,0200	11,67	11,90
	25231567194302	Cot din material plastic 15 mm PN 10	buc	0,0800	1,20	0,10
	25231567194502	Teu din material plastic 15 mm PN 10	buc	0,7100	2,00	1,42
	25231567194002	Mufa din material plastic 15 mm PN 10	buc	0,0700	2,00	0,14
	25231567194602	Reductie din material plastic 15 mm PN 10	buc	0,1100	2,00	0,22
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	65,00	1,30
	3220137315778	Decapant	kg	0,0060	25,00	0,15
	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,0219	55,00	1,20
		Total	lei			871,33

1	2	3	4	5	6	7
10	SF02C	Efectuarea probei de functionare a instalatiei de apa rece executata cu teava din policlorura de vinil tip greu sau material plastic, avind diametrul de 16 - 110 mm	10 m			7,15 7,15
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,1100	65,00	7,15
		<i>Total</i>	lei			32,18
11	SF05C	Spalarea instalatiei de apa rece sau calda, executata din tevi din material plastic, avind diametrul de 20-75 mm	m			3,25 3,25
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,0500	65,00	3,25
		<i>Total</i>	lei			146,25
		1.1.2.2. Capitolul 1.1.2.2. Трубопроводная арматура и сантехприборы.				
12	SD07B	Robinet de trecere cu ventil si mufa, cu sau fara descarcare , pentru teava din otel, avind diametrul de 3/4" Шаровой кран латунный DN 20	buc			83,60 15,60
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2400	65,00	15,60
	28752742010001	Robinet de trecere cu ventil cu mufa Шаровый кран латунный DN 20	buc	1,0000	66,67	68,00
		<i>Total</i>	lei			167,21
13	SD07A	Robinet de trecere cu ventil si mufa, cu sau fara descarcare , pentru teava din otel, avind diametrul de 3/8" - 1/2" Шаровый кран латунный DN 15 mm	buc			61,84 11,70
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,1800	65,00	11,70
	28752742010002	Robinet de trecere cu ventil cu mufa Шаровый кран латунный DN 15 mm	buc	1,0000	49,16	50,14
		<i>Total</i>	lei			432,90
14	SD04A	Baterie amestecatoare cu brat basculant stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2" .. Смеситель для умывалника и мойки	buc			570,58 107,25
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,6500	65,00	107,25
	29131242013701	Baterie amestecatoare pt. lavoar cu dn=1/2"- Смеситель для умывалника и мойки	buc	1,0000	333,33	333,33
	2513307336204	Racord flexibil cu dn=1/2"	buc	2,0000	65,00	130,00
		<i>Total</i>	lei			2 282,33
15	SD02A	Baterie amestecatoare pentru baie, cu dus flexibil sau fix, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, montata pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a. Смеситель для душа	buc			577,25 74,75
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,1500	65,00	74,75
	29131242013501	Baterie de perete pt. baie cu dus - Смеситель для душа	buc	1,0000	500,00	502,50
		<i>Total</i>	lei			577,25
16	SD02A	Baterie amestecatoare pentru baie, cu dus flexibil sau fix, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, montata pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a. Смеситель для бидэ	buc			409,75 74,75
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,1500	65,00	74,75
	29131242013502	Baterie de perete pt. baie cu dus- Смеситель для бидэ	buc	1,0000	333,33	335,00
		<i>Total</i>	lei			409,75
		1.1.3. Capitolul 1.1.3. Канализация С-1				
		1.1.3.1. Capitolul 1.1.3.1. Трубы и фасонный части				

1	2	3	4	5	6	7
17	SB08C	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm PP-R. Трубы канализационные полипропилен ф-50 (K=1,4 на фитинги)	m			44,11 16,25
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2500	65,00	16,25
	25212167201601	Teava din material plastic pentru canalizare- Трубы канализационные полипропилен ф-50 (K=1,4 на фитинги)	m	1,0300	18,00	25,96
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0040	145,00	0,81
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0120	65,00	1,09
		Total	lei			749,87
18	SB08E	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 110 mm PP-R. Трубы канализационные полипропилен ф-110 (K=1,4 на фитинги)	m			132,15 20,80
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3200	65,00	20,80
	25212167201602	Teava din material plastic pentru canalizare Трубы канализационные полипропилен ф-110 (K=1,4 на фитинги)	m	1,0300	74,16	106,94
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0150	145,00	3,04
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0150	65,00	1,36
		Total	lei			2 114,38
19	SF04A	Efectuarea probei de etanseitate si functionare a instalatiei de canalizare executata din tuburi de fonta, pentru scurgere, teava de policlorura de vinil, neplastifiata, tip usor sau din material plastic, fonta ductila teava avind diametrul de pina la 100 mm inclusiv	10 m			5,20 5,20
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,0800	65,00	5,20
		Total	lei			17,16
20	AcD22A	Prepararea si turnarea betonului in fundatia canalelor, prin interior cu H 1,2-1,8 m si acoperire 1-5 m. Упор бетонный V=0,2(1шт)	m3			2 421,55 554,45
	7129090010600	Drenor-canalist	h-om	8,5300	65,00	554,45
	26631021000001	Beton- Упор бетонный V=0,2(1шт)	m3	1,0300	1 750,00	1 820,52
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	8,00	0,81
	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	0,3500	50,00	17,50
	2952270003706	Betoniera pina la 250 - 500l cu amestec fortat, actioanata electric	h-ut	0,3250	50,00	16,25
	2952270003799	Vibrator de interior pentru beton 0.90-1.5 KW	h-ut	0,6000	20,00	12,00
		Total	lei			484,31
		1.1.3.2. Capitolul 1.1.3.2. Сантехматериалы				
21	SC07B1	Vas pentru closet, complet echipat, din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, asezat pe pardoseala, cu rezervorul de apa montat pe vas, la inaltime sau semiinaltime, avind sifonul interior tip P Унитаз "Компакт" керамический	buc			2 612,38 273,00
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	4,2000	65,00	273,00
	26221024427601	Vas pt. closet cu sifon interior- Унитаз "Компакт" керамический	buc	1,0100	583,33	606,84
	2622102452900	Rezervor de apa cu accesoriile sale	buc	1,0000	1 250,00	1 287,50
	2913134201561	Robinet cu plutitor pt. rezervor WC, dn=3/8"	buc	1,0000	45,00	46,35
	2913134201755	Robinet coltar, dn=3/8"	buc	1,0000	45,00	46,35
	2513307336203	Racord flexibil cu dn=3/8" mm	buc	1,0000	45,00	46,35
	2875116710000	Rama cu capac pt. closet	buc	1,0000	130,00	133,90
	2875114203800	Cot pt. vas de closet	buc	1,0000	130,00	133,90
	2521216717010	Teava din material plastic cu dn=110 mm	m	0,5000	74,16	38,19
		Total	lei			5 224,76
22	SC04A	Lavoar din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe console fixate pe pereti din zidarie de	buc			1 201,11 120,25

1	2	3	4	5	6	7
		caramida sau b.c.a. Умывалник керам . со смесителем и бутылочным сифоном				
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,8500	65,00	120,25
	26221024380002	Lavoar- Умывалник керам . со смесителем и бутылочным сифоном	buc	1,0100	850,00	875,67
	2875114202800	Sifon pt.lavoar	buc	1,0000	100,00	102,00
	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	1,0000	54,17	55,25
	2521216717050	Teava din material plastic	m	0,6000	25,00	15,30
	2875114203520	Console brat dublu pt.sustinere, din fonta	buc	2,0000	16,00	32,64
		Total	lei			3 603,33
23	SC06A	Spalator cu picurator (cu un compartiment) pentru vase, din fonta emailata, tabla emailata, inox, etc., avind teava de scurgere din material plastic, montat pe console fixate pe pereti din zidarie de caramida . Мойка (на одно отделение) с бутылочным сифоном	buc			1 152,88 100,75
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,5500	65,00	100,75
	28751142003001	Spalator cu picurator (cu un compartiment)- Мойка (на одно отделение) с бутылочным сифоном	buc	1,0000	833,33	850,00
	2875114203130	Sifon pt. spalator, dn=1 1/2"	buc	1,0000	100,00	102,00
	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	1,0000	54,17	55,25
	2875114203520	Console brat dublu pt.sustinere, din fonta	buc	2,0000	16,00	32,64
	2521216717051	Teava din material plastic dn =32 mm	m	0,6000	20,00	12,24
		Total	lei			1 152,88
24	SC10B	Bideu din semiportelan, portelan sanitar cu sau fara dus echipat cu baterie amestecatoare	buc			1 713,74 299,00
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	4,6000	65,00	299,00
	262210244900	Bideu	buc	1,0100	750,00	772,65
	2913124201400	Baterie amestecatoare cu dn=1/2"	buc	1,0000	333,33	340,00
	2513734203160	Sifon pt. scurgere, tip butelie cu dn=1 1/4"	buc	1,0000	100,00	102,00
	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	1,0000	54,17	55,25
	2513307336204	Racord flexibil cu dn=1/2"	buc	2,0000	65,00	132,60
	2521216717051	Teava din material plastic dn =32 mm	m	0,6000	20,00	12,24
		Total	lei			1 713,74
25	SB28A	Sifon de pardoseala din polipropilena, avind diametrul iesirii de 50 mm. (Половой трап inox) pentru dus b= 60 cm	buc			543,04 16,25
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2500	65,00	16,25
	2523126721151	Sifon de pardoseala din polipropilena- (Половой трап inox) pentru dus b= 60 cm	buc	1,0000	520,42	525,62
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0035	145,00	0,51
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0100	65,00	0,66
		Total	lei			543,04
26	SB28A	Sifon de pardoseala din polipropilena, avind diametrul iesirii de 50 mm. (Половой трап полиэтиленовый, диаметр 50 мм)	buc			143,67 16,25
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2500	65,00	16,25
	2523126721152	Sifon de pardoseala din polipropilena (Половой трап полиэтиленовый, диаметр 50 мм)	buc	1,0000	125,00	126,25
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0035	145,00	0,51
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0100	65,00	0,66
		Total	lei			143,67
27	SB28B	Sifon de pardoseala din polipropilena, avind diametrul iesirii de 100 mm. (Половой трап полиэтиленовый, диаметр 100 мм)	buc			146,74 18,85
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2900	65,00	18,85
	2523126721153	Sifon de pardoseala din polipropilena- (Половой трап полиэтиленовый, диаметр 100 мм)	buc	1,0000	125,00	126,25
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0045	145,00	0,66
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0150	65,00	0,98
		Total	lei			146,74
		1.1.3.3. Capitolul 1.1.3.3. Выпуск канализации Д=110мм, h=1.5m, L=5m				

1	2	3	4	5	6	7
28	TsA20B	Sapatura manuala de pamint, in taluzuri, la deblee sapate cu excavator sau screper, pentru completarea sapaturii la profilul taluzului, in teren mijlociu	m3			133,90 133,90
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2,0600	65,00	133,90
		<i>Total</i>	lei			348,14
29	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu	m3			20,15 20,15
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3100	65,00	20,15
		<i>Total</i>	lei			51,58
30	TsD04B	Compactarea cu maiul de mina a umpluturilor executate in sapaturi orizontale sau inclinate la 1/4, inclusiv udarea fiecarui strat de pamint in parte, avind 10 cm grosime pamint coeziv	m3			49,55 48,75
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,7500	65,00	48,75
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1000	8,00	0,80
		<i>Total</i>	lei			126,85
31	SB05G	Teava din PVC neplastifiata tip usor(U) pentru canalizare, imbinata prin lipire, montata aparent sau ingropata sub pardoseala, avind diametrul de 110 mm (Трубы ПВХ д-110 мм, SN2) (К=1.4 мм на фитинги) (Выпуск канализации Д=110мм, h=1.5м, L=5м)	m			251,04 58,50
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,9000	65,00	58,50
	252121670021054	Teava din PVC neplastifiata, tip usor (U), pt. canalizare- Трубы ПВХ д-110 мм, SN2	m	1,0300	74,16	186,00
	2416406110467	Codez 100 adeziv pentru lipit PVC	kg	0,0520	25,00	3,17
	2320167317232	Dicloretan	kg	0,0260	45,00	2,85
	2320116200572	Benzina auto, neetilata, tip CO/R 75, normala	kg	0,0100	21,67	0,53
		<i>Total</i>	lei			1 380,72
32	SD13C	Clapeta de sens unic PVC dn 110 MPLAST	buc			326,48 26,00
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,4000	65,00	26,00
	29131242042101	Supapa de siguranta cu pirghie si contragreutate- Clapeta de sens unic PVC dn 110 MPLAST	buc	1,0000	297,50	300,48
		<i>Total</i>	lei			326,48

APROBAT:

Intocmit
Primagroconstruct SRL
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Investitor
IMSP CNAMUP
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.